

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **145**

data posiedzenia: **26 lipca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy ramowej o wszechstronnym partnerstwie i współpracy między Unią Europejską i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Królestwem Tajlandii, z drugiej strony, sporządzonej w Brukseli dnia 14 grudnia 2022 r. (druk senacki nr 1067, druki sejmowe nr 3406 i 3431).
2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy ramowej o partnerstwie i współpracy między Unią Europejską i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Rządem Malezji, z drugiej strony, sporządzonej w Brukseli dnia 14 grudnia 2022 r. (druk senacki nr 1068, druki sejmowe nr 3407 i 3432).

Posiedzeniu przewodniczyła:

zastępca przewodniczącego komisji Danuta Jazłowiecka.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Danuta Jazłowiecka, Michał Kamiński, Kazimierz Kleina, Gabriela Morawska-Stanecka, Aleksander Szwed,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

podsekretarz stanu Paweł Jabłoński ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Michał Pruszyński.

Ad 1 i 2.

Na prośbę przewodniczącej obradom komisji senator Danuty Jazłowieckiej łącznie omówiono punkty 1. i 2. porządku obrad.

Celem ratyfikacji Umowy ramowej o wszechstronnym partnerstwie i współpracy między Unią Europejską i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Królestwem Tajlandii, z drugiej strony, sporządzonej w Brukseli dnia 14 grudnia 2022 r., jest zacieśnienie współpracy w wymiarze dwustronnym między Tajlandią a UE i jej państwami członkowskimi na forach wielostronnych, w takich dziedzinach jak: dobre rządzenie, prawa człowieka, pokój, bezpieczeństwo, gospodarka (w tym handel i inwestycje), ochrona środowiska, nowe technologie i zdrowie.

Celem ratyfikacji Umowy ramowej o partnerstwie i współpracy między Unią Europejską i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Rządem Malezji, z drugiej strony, sporządzonej

w Brukseli dnia 14 grudnia 2022 r., jest poszerzenie zakresu współpracy między Unią Europejską i jej państwami członkowskimi a Malezją w obszarach gospodarki i handlu oraz wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych, jak również w zakresie przepisów, które mają na celu ochronę interesów finansowych UE.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Paweł Jabłoński omówił rozpatrywane ustawy.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Pruszyński nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.

Nad omawianymi ustawami przeprowadzono dyskusję.

Przewodnicząca obradom komisji senator Danuta Jazłowiecka zgłosiła wniosek o przyjęcie rozpatrywanych ustaw bez poprawek.

W wyniku głosowania, nad każdą z wymienionych ustaw oddzielnie, komisja przyjęła wnioski o ich przyjęcie bez poprawek.

Sprawozdawcą komisji w przypadku obydwu ustaw będzie senator Danuta Jazłowiecka.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie rozpatrywanych ustaw bez poprawek (druki senackie nr 1067 A i nr 1068 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS